Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019

ORDEN ECD/698/2019, de 12 de junio, por la que se aprueba la ampliacién de la relacion
de deportistas aragoneses de alto rendimiento del aiio 2019 y la relacién de solicitudes
desestimadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon, sobre deporte aragonés
de alto rendimiento (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 248, de 20 de diciembre de 2011),
tiene por objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragén mediante la determinacion
de la condicion de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento
para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, asi como crear y regular la
naturaleza, finalidad, composicion y funciones de la Comisién de Evaluacion del Deporte Ara-
gonés de Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificacion.

Por Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden ECD/1778/2017,
de 30 de octubre), se determinaron los requisitos necesarios para la calificacion de depor-
tistas de alto rendimiento.

El articulo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se consideraran
deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, con ca-
racter anual, aprobara el titular del Departamento competente en materia de deporte, a pro-
puesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Por Orden ECD/274/2019, de 7 de marzo, se aprobd la relacion de deportistas aragoneses
de alto rendimiento del afio 2019 y la relacion de solicitudes desestimadas.

De conformidad con el articulo 7.2 del referido Decreto, podra solicitarse la declaracién de
deportista aragonés de alto rendimiento fuera del plazo ordinario, cuando habiéndose obte-
nido resultados deportivos relevantes a estos efectos durante el afio en curso, pueda asi-
mismo alegarse, de forma motivada, que su reconocimiento durante ese mismo afo podria
comportar para el deportista beneficios inmediatos.

Mediante Resolucion de fecha 12 de junio de 2019, el Director General de Deporte tras-
lada propuesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento,
sobre la ampliacion de la relacién anual de Deportistas de Alto Rendimiento de 2019, con re-
sultados deportivos del afio 2019, incluidos aquellos que, al cumplir los requisitos del punto 1
del anexo | de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden
ECD/1778/2017, de 30 de octubre) tienen la consideracién de Deportistas en Fase de Tecni-
ficacion Cualificada. Asimismo, traslada la propuesta de desestimacion de aquellas solici-
tudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa reguladora del deporte ara-
gonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo a la propuesta elevada por la Comisiéon de Evaluacién del
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el arti-
culo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragoén, resuelvo:

Primero.— Aprobar la ampliacion de la relacién anual de deportistas aragoneses de alto
rendimiento de 2019 con resultados deportivos del afio 2019, que se adjunta como anexo I.
Conforme a lo dispuesto en el articulo 9.3 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, la vi-
gencia de la declaracién y la duracion de los beneficios reconocidos en este Decreto y no
contemplados en la normativa basica estatal se extenderan hasta la fecha en que las mismas
terminen para los deportistas calificados en la siguiente relacién anual; la duracién de los
restantes beneficios sera de tres afios como maximo contados desde el dia siguiente al de la
fecha de publicacion de la presente Orden.

Segundo.— Aprobar la ampliacién de la relacién anual de deportistas aragoneses en fase
de tecnificacion cualificada de 2019, que se adjunta como anexo Il. Esta calificacion permitira,
exclusivamente, beneficiarse de las medidas adoptadas por la administracion educativa para
la compatibilizacién del entrenamiento deportivo con el adecuado desarrollo de los estudios.

Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo | de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de
octubre (en la redaccion dada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre), estos depor-
tistas podran beneficiarse de las medidas de apoyo previstas mientras participen en los pro-
gramas de tecnificacion deportiva mencionados.

Tercero.— Aprobar la relacion de solicitudes desestimadas para la calificacion de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del afio 2019 con resultados deportivos del afio 2019,
que se adjunta como anexo lll, por los motivos que en la misma se especifican.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer recurso
de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes

16385

csv: BOA20190624021



Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019

desde el dia siguiente a la publicacion de la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Aragén, en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicacion,
de acuerdo con lo establecido en el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 12 de junio de 2019.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
M. TERESA PEREZ ESTEBAN

16386

csv: BOA20190624021



Num. 121 Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019
ANEXO 1
AMPLIACION DE LA RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS
ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL ANO 2019 CON
RESULTADOS DEPORTIVOS OBTENIDOS EN EL 2019
(De conformidad con el articulo 7.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon,
sobre deporte aragonés de alto rendimiento)
Ne | FEDERACION/DELEGACION
DEPORTIVA APELLIDOS NOMBRE

1 ACTIVIDADES SUBACUATICAS VILAIN DE LA FIGUERA OLIVER

2 ATLETISMO ABADIA BECI ANTONIO

3 ATLETISMO CALVO TAMAYO VICENTE ERNESTO
4 ATLETISMO DANIEL SOROLLA ELENA

5 ATLETISMO DE MIGUEL ZAPATA DANIEL

6 ATLETISMO 1ZCUE DOMINGUEZ NEREA

7 ATLETISMO PARALLUELO AYINGONO SALMA CELESTE
8 BALONMANO CAMAS DELGADO ENRIQUE

9 BALONMANO MALO PUEYO MIGUEL

10 | DEPORTES DE INVIERNO ABAD RODRIGUEZ CELIA

11 DEPORTES DE INVIERNO DIEZ VINAS ISMAEL

12 | DEPORTES DE INVIERNO ENCINAR URZOLA ALFRED

13 | DEPORTES DE INVIERNO ESCUDERO CASAJUS HUGO

14 | DEPORTES DE INVIERNO GALVEZ NAJAR MARIA

15 | DEPORTES DE INVIERNO GIMENEZ SAEZ CLARA LUISA

16 | DEPORTES DE INVIERNO GIMENO BLAS SERGIO MANUEL
17 | DEPORTES DE INVIERNO GONZALEZ MORER GASTON

18 | DEPORTES DE INVIERNO LAVILLA MALO DANIEL

19 | DEPORTES DE INVIERNO MORENO HERVAS PAULA
20 | DEPORTES DE INVIERNO PANTOJA FUERTES PABLO
21 DEPORTES DE INVIERNO PAULES HERNANDEZ ELENA
22 | DEPORTES DE INVIERNO RANDO ARRUEBO MARCO
23 | DEPORTES DE INVIERNO RODRIGUEZ GARCIANDIA LUKAS
24 | DEPORTES DE INVIERNO RUPIN CASTILLO ISABEL
25 DEPORTES DE INVIERNO SAEZ TOLEDANO MONICA
26 | DEPORTES DE INVIERNO SANZ CALLEJA GUZMAN
27 | DEPORTES DE INVIERNO SERRA BETRAN ADRIANA
28 | DEPORTES DE INVIERNO SIERRA ARROYO ELVIRA
29 | DEPORTES DE INVIERNO TARAZONA RODRIGUEZ TATIANA
30 | DEPORTES DE INVIERNO TARAZONA RODRIGUEZ DANIELA
31 DEPORTES DE INVIERNO TERMENS I SANCHO LAIA
32 | DEPORTES DE INVIERNO TORRALBA GUTIERREZ ADRIAN
33 | DEPORTES DE INVIERNO VILLAMAYOR MORINIGO DEBORA
34 | DEPORTES DE INVIERNO VIZCARRA LACASTA ALEJANDRO
35 FUTBOL BIARGE IBOR IVAN
36 |FUTBOL LOPEZ RAMON ANGEL
37 |FUTBOL MAIRAL MUR DARIO
38 |FUTBOL PARALLUELO AYINGONO SALMA CELESTE
39 |FUTBOL RICO DEL VALLE MANUEL
40 |FUTBOL SANZ CAMPOS MIGUEL ANGEL

16387

csv: BOA20190624021



Num. 121 Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019
- FEDERACION/DELEGACION
DEPORTIVA APELLIDOS NOMBRE
41 FUTBOL SIERRA ARNAL ISMAEL
42 FUTBOL YUS RUBIO CHRISTIAN
43 HOCKEY GARCIA GRAU BEGONA
44 JUDO Y D.A. BERROCAL ELU CRISTINA
45 JUDO Y D.A. CATALAN SALAS ELENA
46 JUDO Y D.A. HINOJOSA PEREZ INES
47 JUDO Y D.A. NIETO BOILLOS LUNA
48 MONTANISMO HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO
49 MONTANISMO MINANA MARIN YAIZA
50 PATINAJE ALONSO CANDIAL ALVARO
51 PATINAJE ANDREU UBEDA LYDIA
52 PATINAJE FERRAZ GARCIA GONZALO
53 PATINAJE GARCES BERDEJO LEYRE
54 PATINAJE VILLALBA MELENDEZ NATALIA
55 SALVAMENTO Y SOCORRISMO BERMEJO SANTAMARI{A OSCAR

16388

csv: BOA20190624021



Num. 121 Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019
ANEXO I1
AMPLIACION DE LA RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS
ARAGONESES EN FASE DE TECNIFICACION CUALIFICADA DEL ANO
2019

Nl APELLIDOS NOMBRE OBSERV.
1 | ATLETISMO BERNAD GRACIA CARLOS ATD
2 | ATLETISMO BERNAD GRACIA CAROLINA ATD
3 | ATLETISMO BLANCO SORIANO ALBERTO ATD
4 | ATLETISMO CORTES MONTANES SONIA ATD
5 | ATLETISMO GARCIA RODRIGUEZ SARA ATD
6 | ATLETISMO GINES DE TORO ADRIAN ATD
7 | ATLETISMO MINANA MARTINEZ PEDRO ATD
8 | BADMINTON ALQUEZAR ALQUEZAR CARMEN ATD
9 | BADMINTON AMADOR MACIPE JOEL ATD
10 | BADMINTON MORA HERRERO JORGE ATD
11 | DEPORTES DE INVIERNO BARCELONA GASCON ASIER ATD
12 | DEPORTES DE INVIERNO BEA LORENZO PABLO ATD
13 | DEPORTES DE INVIERNO BITRIAN IPAS DANIEL ATD
14 | DEPORTES DE INVIERNO FARAJI BAUTISTA NAIM ATD
15 | DEPORTES DE INVIERNO FERNANDEZ LINDOSO RAMON ATD
16 | DEPORTES DE INVIERNO FERNANDEZ SANTORO JUAN ATD
17 | DEPORTES DE INVIERNO GARCIA RIVERO JAVIER ATD
18 | DEPORTES DE INVIERNO GARKUSHA TSYPKINA IVAN ATD
19 | DEPORTES DE INVIERNO GIMENEZ LARDIES NEREA ATD
20 | DEPORTES DE INVIERNO HERRERA NEBOT JOEL ATD
21 | DEPORTES DE INVIERNO HERRERO DOMINGO JULIA PILAR ATD
22 | DEPORTES DE INVIERNO JIMENEZ MAVARES DIEGO ATD
23 | DEPORTES DE INVIERNO LACASTA LARA JUAN ATD
24 | DEPORTES DE INVIERNO MARINA LOBON BARBARA ATD
25 | DEPORTES DE INVIERNO MAZON VILLANUEVA JORGE ATD
26 | DEPORTES DE INVIERNO RODRIGUEZ RANGEL IBAIL ATD
27 | DEPORTES DE INVIERNO SALVADOR ARTERO PABLO ATD
28 | DEPORTES DE INVIERNO SANTORO BRETOS NOA ATD
29 | DEPORTES DE INVIERNO SANZ LATAS JAVIER ATD
30 | DEPORTES DE INVIERNO SERRANO INFANTES DIEGO ATD
31 | DEPORTES DE INVIERNO TERMENS SANCHO JULIA ATD
32 | DEPORTES DE INVIERNO URBIETA OMENACA MIKEL ATD
33 | DEPORTES DE INVIERNO VILAR CABELLO CARLOS ATD
34 | DEPORTES DE INVIERNO VIZCARRA REINE ADRIAN ATD
35 | DEPORTES DE INVIERNO ZAPICO TOMILLO GABRIEL ATD
36 | FUTBOL ALQUEZAR AZNAR VviCTOR ATD
37 | FUTBOL ARJONA HERRERA DARIO ATD
38 | FUTBOL BENITEZ GARCIA DARIO ATD
39 |FUTBOL GARCIA PEREZ ADRIAN ATD
40 |FUTBOL GONZALEZ MILKOVA ALEX HUBERTO ATD
41 | FUTBOL GONZALEZ REY UNAI ATD
42 |FUTBOL GUTIERREZ CORONEL DAMIAN ATD
43 | FUTBOL LUNA LOPEZ CRISTIAN ATD

16389

csv: BOA20190624021



Num. 121 Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019
N° gléggﬁqlcxlrgNmELEGAcmN GLAMBHIOS NOMBRE OBSERV.
44 | FUTBOL MINA ANDARCIA JEFERSON DANIEL ATD
45 | FUTBOL NAVARRO BONDIA IKER ATD
46 |FUTBOL SAURAS MOLINA ALBERTO ATD
47 | FUTBOL TOMAS GINES JORGE ATD
48 | FUTBOL VILLANUEVA ARIZ NACHO ATD
49 | GIMNASIA AGUADO JOVEN ISABEL ATD
50 | GIMNASIA BUENO ALASTUEY LUCIA ATD
51 | GIMNASIA GEORGIANA ORAC ALEXANDRA ATD
52 | GIMNASIA GIL TORCAL ANDREA ATD
53 | GIMNASIA GIL VIDAL ARIADNA ATD
54 | GIMNASIA GIMBERT BELART BRENDA ATD
55 | GIMNASIA LITTARDI BURRIEL CARLA ATD
56 | GIMNASIA LOPEZ HERNANDEZ IZARBE ATD
57 | GIMNASIA LUNA MARTIN LAURA ATD
58 | GIMNASIA MARTINEZ GALIANO LAURA ATD
59 | GIMNASIA PEDRAJAS REINA ISABEL ATD
60 | GIMNASIA PEREZ BECERRA RAQUEL ATD
61 | GIMNASIA REGUERA NAVARRETE AINHOA ATD
62 | GIMNASIA SAIZ HERNANDEZ ALBA ATD
63 | GIMNASIA SANCHEZ LUQUE ALBA ATD
64 | GIMNASIA SERRANO LAHOZ JULIA ATD
65 | GIMNASIA SERRANO REMACHA NAIALA ATD
66 | GIMNASIA TOMAS DEL CASTILLO LUCIA ATD
67 | GOLF ARTERO SANROMAN PABLO PTD
68 | GOLF LAHOZ MARQUESAN INES PTD
69 | GOLF MARIN FELIPE LUCIA PTD
70 | NATACION ABADIA ANDRENO ELENA ATD
71 | NATACION AGUILAR MORALES SHAILA ATD
72 | NATACION AGUSTIN ANDREO JORGE ATD
73 | NATACION ALDEA LOPEZ CELIA ATD
74 | NATACION ALEGRE SANCHEZ ADRIAN ATD
75 | NATACION ARMENTIA MOLINER ELISA ATD
76 | NATACION ARRUGA MECUCCI LORIEN ATD
77 | NATACION BELLO CAMPOS PAOLA ATD
78 | NATACION BELTRAN LEGORBURO RODRIGO ATD
79 | NATACION BURUNAT VELILLA HUGO ATD
80 | NATACION BURUNAT VELILLA PABLO ATD
81 | NATACION CARREY BOSQUE GUILLERMO ATD
82 | NATACION CASTILLO RODRIGUEZ ERIC ATD
83 | NATACION CAYETANO INFANTE ALEJANDRO ATD
84 | NATACION CORREAS SIMON HUGO ATD
85 | NATACION CORREO SIMON CARLOS ATD
86 | NATACION DE MIGUEL GUIA ROCIO ATD
87 | NATACION DUASO CAUDEVILLA MARTA ATD
88 | NATACION FATMA BOUGHERIRA OMNIA ATD
89 | NATACION FERRER VALLE DIEGO ATD
90 | NATACION GARCIA PEREZ INES ATD
91 | NATACION GARCIA PEREZ FERNANDO ATD

16390

csv: BOA20190624021



Num. 121 Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019
Rl mengrmivan s APELLIDOS R o
92 | NATACION GARIN LAHOZ MARTINA ATD
93 | NATACION GASPAR BELLO SAMUEL ATD
94 | NATACION GOMEZ BLASCO SERGIO ATD
95 | NATACION GOMEZ GALLEGO RUBEN ATD
96 | NATACION JUEZ DELGADO SARA ATD
97 | NATACION LAFUENTE MORENO LUCIA ATD
98 | NATACION LANAU GABANDE PABLO ATD
99 | NATACION LARROYA CARNICER AGUSTIN ATD
100 | NATACION LOPEZ SANTOS BLANCA ATD
101 | NATACION LORENTE MELCON ALEJO ATD
102 | NATACION LOZANO HERNANDEZ MARTA ATD
103 | NATACION MALO PRIETO ROCIO ATD
104 | NATACION MARTINEZ GARCIA EROS ATD
105 | NATACION MARTINEZ VELAZQUEZ CARMEN ATD
106 | NATACION MONGE SERRANO ALEJANDRO ATD
107 | NATACION MONGE SERRANO ROCIO ATD
108 | NATACION MOYA ESCOLANO NESTOR ATD
109 | NATACION NAVARRO CALVO DARIO ATD
110 | NATACION NAVARRO GRACIA CLAUDIA ATD
111 | NATACION PEREZ MARTINEZ AINARA ATD
112 | NATACION POSTIGO ASENSIO JAVIER ATD
113 | NATACION PUYO BRAULIO RAUL ATD
114 | NATACION ROZAS ROMO SARA XINJIANG ATD
115 | NATACION SANCHO GRAUS CANDELA ATD
116 | NATACION SANZ AGUADO NEREA ATD
117 | NATACION SEBASTIAN YAGUE PABLO ATD
118 | NATACION SIMEON GARCIA ALBERTO ATD
119 | NATACION SOBRINO CALVO PABLO ATD
120 | NATACION TELLO GRACIA IRENE ATD
121 | NATACION TELLO GRACIA PABLO ATD
122 | NATACION USON DE ROMAN MINA ATD
123 | PIRAGUISMO ASENSIO BOJ ALEX ATD
124 | PIRAGUISMO ASO CARDIEL JORGE ATD
125 | PIRAGUISMO AZORIN BOLEA LUNA VALENTINA ATD
126 | PIRAGUISMO GARCIA MOLINE IRENE ATD
127 | PIRAGUISMO GARCIA MOLINE BRUNO ATD
128 | PIRAGUISMO LAHOZ CALVO JORGE ATD
129 | PIRAGUISMO SANCHEZ FERRERO IGNACIO ATD
130 | PIRAGUISMO SORIANO DOLADER DIEGO ATD
131 | PIRAGUISMO TERESA LUNO MAURO ATD
132 | PIRAGUISMO TORRES ROYO ARTURO ATD
133 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO GARCIA ALQUEZAR LAIA ATD
134 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO GARCIA JURADO CELIA ATD
135 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO GONZALEZ SAURAS CARLOS ATD
136 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO GRACIA RODRIGUEZ MARIA ATD
137 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO HARRAK AIMAN ATD
138 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO MARTIN MARTINEZ LARA ATD

16391

csv: BOA20190624021



Num. 121 Boletin Oficial de Aragoén 24/06/2019
N° gléllzgRRl;IC\I/gN/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE OBSERV.
139 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO MIGUEL CORTES JULIA ATD
140 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO PINO CARRASCO DEL IRENE ATD
141 | TENIS APARICIO PUYOL LAURA ATD
142 | TENIS GALVEZ SANCHEZ PILAR ATD
143 | TENIS GARCIA YANGUAS LUCIiA ATD
144 | TENIS MARTINEZ SERRANO MARIO ATD
145 | TENIS NUNEZ GUTIERREZ ADRIAN ATD
146 | TENIS SANCHEZ QUILEZ ALEJO ATD
147 | TENIS SANCLEMENTE CLAVER | GUILLERMO ATD
148 | TENIS DE MESA ALONSO ARNAS ALEJANDRO ATD
149 | TENIS DE MESA BORRA BADIA JORGE ATD
150 | TENIS DE MESA FRAGO FLETA DIEGO ATD
151 | TENIS DE MESA VIVO SANCHEZ ALEJANDRO ATD
152 | TRIATLON DIESTE ROLDAN ADRIAN ATD

OBSERVACIONES:

(ATD): Deportistas pertenecientes al programa de “Aulas de Tecnificacion Deportiva”
(PTD): Deportistas pertenecientes a programas de tecnificacion deportiva cualificada
promovidos por las federaciones deportivas aragonesas y autorizados por la Direccion
General competente en materia de deporte.

Estos deportistas podran beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se
establezcan normativamente para la conciliacion de estudios con la practica deportiva,
mientras participen en los programas de tecnificacion deportiva mencionados.

16392

csv: BOA20190624021



Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén

24/06/2019

ANEXO III.

SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA LA
AMPLIACION DE LA RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS
ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL ANO 2019,
CON RESULTADOS DEPORTIVOS OBTENIDOS EN EL 2019

(De conformidad con el articulo 7.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon,
sobre deporte aragonés de alto rendimiento)

FEDERACION/DELEGACION

N° DEPORTIVA APELLIDOS NOMBRE MOTIVO
1| PATINAJE VILLACAMPA TRIFONOVA MARINA 1
2 | PATINAJE YEPES RODRIGUEZ CAMILA 1
3| FUTBOL CORTES GARCIA PABLO 3
4| FUTBOL VAL RUATA DAVID 3
5| PATINAJE APARICIO OMS EMMA 3
6 | PATINAJE GOMEZ BELIO PABLO 3
7 | PATINAJE MARTINEZ IBANEZ DANIELA 3
8 | PATINAJE PARDOS PASCUAL CANDELA 3
9| PATINAJE VILLACAMPA TRIFONOV FRANCISCO 3

10 | DEPORTES DE INVIERNO | ITURRALDE STOKMAN SUSANA 1
11 | DEPORTES DE INVIERNO | SERRANO MINGORANCE ALVARO 1
12 | KARATE Y D.A ABAD MAYORAL INAKI 1
13 | RUGBY ABAD LOSADA AARON 1
14 | RUGBY BOLEA RUBIO GUILLERMO 1
15 | RUGBY CALVO BUNUALES LUIS 1
16 | RUGBY CARRAMINANA CENTRO CARLOS 1
17 | RUGBY GONZALEZ-MENDOZA ECHEVARRIA | IGNACIO 1
18 | RUGBY SEVIL MARUGAN EDUARDO 1
19 | RUGBY VEGA IGLESIAS ALEJANDRO 1
20 | TENIS ALONSO GARCIA FERNANDO 1

MOTIVO DE DESESTIMACION:
(1) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD
1630/2016, de 28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la
calificacion de deportistas de alto rendimiento.
(2) No acredita la documentacion minima requerida o el procedimiento de solicitud no
cumple con la normativa vigente.
(3) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el articulo 4 del Decreto
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon, sobre deporte aragonés de alto

rendimiento.

16393

csv: BOA20190624021



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/685/2019, de 9 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/686/2019, de 16 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/687/2019, de 4 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/688/2019, de 5 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/456/2019, de 17 de abril, por la que se regula el procedimiento para el reconocimiento de la situación de dependencia de las personas y el acceso a las prestaciones del sistema para la autonomía y atención a la depend



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se anuncia convocatoria para la adjudicación de vacantes a funcionarios de carrera y para la provisión en régimen de interinidad durante el curso e
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se anuncia convocatoria para la provisión con carácter provisional o en régimen de interinidad, de puestos de trabajo del Cuerpo de Maestros en cen

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la 7.ª actualización de los listados de admitidos, excluidos y puntuaciones provisionales de los participantes en la convocatoria de 19 de feb

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de febrero de 2019, de la Alcaldía de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria de proceso selectivo para la provisión de una plaza vacante de Oficial de Policía Local de Alcañiz mediante promoción interna

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 17 mayo de 2019, de la Junta de Gobierno Local, por el que se publica la convocatoria de concurso-oposición para la provisión de una plaza de Arquitecto, de la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva.
	ACUERDO de 17 mayo de 2019, de la Junta de Gobierno Local, por el que se publica la convocatoria de concurso-oposición para la provisión de una plaza de Técnico en Derecho de la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/689/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Fomento y el Gobierno de Aragón, para el desarrollo del Sistema de Información Urbana.
	ORDEN PRE/690/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del Protocolo General de Actuación, para la colaboración en materia de ciberseguridad, entre el Centro Criptológico Nacional del Centro Nacional de Inteligencia y la Entidad Pública A
	ORDEN PRE/691/2019, de 13 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consejo Aragonés de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios, como entidad colaboradora, para la gestión del

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/692/2019, de 4 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN EIE/693/2019, de 5 de junio, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/2113/2018, de 27 de diciembre, por la que se convocan para el año 2019 las subvenciones reguladas en la O

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/694/2019, de 22 de mayo, por la que se modifica la Orden ECD/274/2019, de 7 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2019 y la relación de solicitudes desestimadas.
	ORDEN ECD/695/2019, de 29 de mayo, por la que se autoriza la implantación de una nueva especialidad en el Conservatorio Municipal Profesional de Música de Fraga.
	ORDEN ECD/696/2019, de 30 de mayo, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Pinocho” de Daroca (Zaragoza).
	ORDEN ECD/697/2019, de 3 junio, por la que se aprueban las Bases Generales por las que se regirán los XXXVII Juegos Deportivos en Edad Escolar.
	ORDEN ECD/698/2019, de 12 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2019 y la relación de solicitudes desestimadas.
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la denominación específica del Instituto de Educación Secundaria denominado actualmente “Parque Goya” a “Clara Campoamor Rodríguez”.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas financieras al alquiler para 2018 en la provincia de Zaragoza, modalidad joven.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de replanteo d
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa la autorización ambiental integrada d
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación avícola de gallinas ponedoras ca
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta una capa

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	ACUERDO del Consejo Rector del Consorcio Campus Iberus, de 9 de abril de 2019, por el que se aprueba la modificación de los Estatutos del Consorcio Campus Iberus y el texto integrado de los mismos.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/692/2019, de 4 de junio, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los Expedientes número : G-EO-Z-
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto de ejecución de instalaciones denominado “Proyecto singula
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, de la Directora General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Construcciones y Excavaciones Lecha, S.L.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa del Proyecto de Central Fotovoltaica para Autoconsumo de Brilén S.A. de 20,44 MWp, en
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la aprobación del proyecto de explotación de carbón a cielo abierto nombrado “Mina Santa María” y del plan de restauración asociado, en el término municipal de Ariño, provincia de Teruel.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa previa y de aprobación del proyecto de ejecución “Ramal de g
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, y declaración de utilidad pública de una instalación eléctrica e

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 10 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.




